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ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.
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ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2024-SME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2024-SME 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
André Giovanni Pessuto Cândido, CONVOCA, com base na classificação do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, promovido pela Secretaria Municipal de Educação 
e homologado em 09 de fevereiro de 2024 os candidatos abaixo relacionados, para 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para função de, Professor Educação Básica I – ENSINO 
FUNDAMENTAL a comparecerem à sede do Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma” situado 
à Rua: Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, Fernandópolis-SP, no dia 15 de FEVEREIRO 
de 2024 (QUINTA-FEIRA), às 09h para participação na sessão de atribuição de classes livres, 
remanescentes do processo inicial de atribuição, e/ou em SUBSTITUIÇÃO, de acordo com o 
Decreto nº 9.350 de 30 de outubro de 2023, na função atividade docente e/ou abertura de 
portaria para SUBSTITUIÇÕES EVENTUAIS, conforme segue: 

 

ENSINO FUNDAMENTAL 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  ARACELE PEREIRA DOS SANTOS 13/02/1982 
2  NATALIA CEZARI SOARES RODRIGUES 20/04/1985 
3  BEATRIZ STEFANIE DA SILVA 11/07/1992 
4  ELOISA CALIGHER PAGNOSSI 08/04/1993 
5  ARLETE TAVARES DE OLIVEIRA ASSIS 02/10/1977 
6  ROSANE LIMEIRA XIMENEZ 11/06/1986 
7  VINÍCIUS PAGIORO COPPI 08/11/1986 
8  RAFAEL FLORENCIO DOS SANTOS 11/05/1989 
9  ADRIELE MELISSA BONORA RODRIGUES 16/05/1990 

10  NAIARA FERNANDES DA SILVA VIEGAS 14/09/1991 
11  LETÍCIA MATEUS DOS SANTOS 03/03/1995 
12  MARIANA DOS SANTOS DAVID 27/06/2001 
13  SANDRA CRISTINA BUOSI DOS SANTOS 21/12/1969 
14  ANDRÉA HELOISA REVEZ DOS SANTOS FERRAZ 14/11/1975 
15  VALQUIRIA SUZIE KUDO DA SILVA SÁ 07/05/1976 
16  ELIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 14/10/1978 
17  ANDREIA ROSA DE MENEZES DE PAULA SILVA 05/12/1979 
18  ROSICLEIA LAURA DA CRUZ 25/01/1980 
19  ALESSANDRA APARECIDA CORRÊA 23/04/1980 
20  CLEONICE PEREIRA DA ROCHA RIBEIRO 05/05/1983 
21  DEBORA SANDINI DE SOUZA 16/09/1986 
22  MÁRCIA FERREIRA RAMOS 29/07/1991 
23  JOSIMARA PRADA MARTINS 28/12/1992 
24  JAQUELINE ALMEIDA DE OLIVEIRA PARREIRA 19/03/1993 
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25  ALIDA MARINA DA ROCHA 09/06/1993 
26  LUANA LUCINDO DOS SANTOS 01/08/1993 
27  YANDARA CAROLINE DA SILVA 04/10/1994 
28  FRANCIELE FARIA PENARIOL ASTOLFO 23/02/1995 
29  JÉSSICA CRISTINA INNAMORATO DE ANDRADE 26/05/1997 
30  JENNIFER KARINE LIMA VIEIRA 21/11/1997 
31  CRISLAINE APARECIDA DA SILVA 02/06/1999 
32  ANA MARIA GUERREIRO 03/12/2001 
33  EUNICE LÚCIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 08/07/1963 
34  MARY SILVIA OLIVEIRA CODINHOTO 15/11/1966 
35  GLINES LILIANE NERY PEREIRA DA SILVA 24/07/1970 
36  SILVIA REGINA DE LIMA BRIANA 02/05/1972 
37  ÂNGELA MARIA CARVALHO DOS SANTOS 25/03/1977 
38  MARCIA MARIA BARBELA DOS SANTOS 13/08/1977 
39  VALERIA MANSANO PARRO 05/03/1978 
40  VALERIA CRISTINA DA SILVA 17/09/1978 
41  FERNANDA CÁSSIA TANGANELI MOLINA 22/03/1979 
42  ERIKA AP DE CASTILHO ALMEIDA 20/09/1979 
43  ELVIS MASTRANGELO 09/11/1979 
44  ADALBERTO ALVES PIMENTA 25/09/1980 
45  ANA PAULA LOPES LYRA 27/03/1981 
46  GLÓRIA VANESSA FERNANDES 07/04/1981 
47  JULIANA FRANÇA GESUATO 05/06/1981 
48  JOSEMARA ZÁCARO FONTINELLI DISTASI 05/04/1983 
49  CHARLENE RODRIGUES CALDAS PAGANINI 15/01/1984 
50  FLAVIA MAZERO JUNQUEIRA DANTA 19/04/1984 
51  LUCIANA DE FÁTIMA MORAIS BILIATTO 13/07/1984 
52  LIGIA CRISTINA PIMENTA GIANOTO 07/01/1985 
53  LUANA BRASIL LEAL OÑA 09/02/1985 
54  KEILA FRANCA E SILVA 04/08/1987 
55  PAULA CINARA DE SOUZA RODRIGUES DE CASTRO 15/05/1988 
56  MALAVI DAINARA AMBROSINI DA SILVA ELOY 02/10/1988 
57  PRISCIANE REGINA ALVES 21/02/1989 
58  BIANCA CAROLINA DE ANDRADE CORRÊA 10/04/1989 
59  JENIFER CRISTINA PEDRO 11/09/1989 
60  ANA PAULA COBACHI DE SOUSA 29/01/1990 
61  TAMIRIS GREICE FARIAS OLIVEIRA 26/06/1990 
62  JANAINA DA SILVA JOAQUIM 03/12/1990 
63  NAIRA QUIRINO DE BIAZI 09/12/1990 
64  DANIELA FERNANDES DA SILVA 28/10/1993 
65  VANIA PEREIRA DA SILVA DE SANTANA 25/07/1994 
66  BRUNA APARECIDA BERALDO 30/01/1995 
67  BEATRIZ CAPELLI 04/08/1996 
68  BEATRIZ CHAVES FERNANDES 03/07/1998 
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69  INGRID AYUMI UEMURA 30/03/2001 
70  LETÍCIA FLOR VANI 27/04/2001 
71  THAIS ZAGUE DE SOUZA GALAVOTTI 31/07/2001 
72  SILMARY CRISTINA VIERIA NARDI 18/06/1960 
73  NERCILIA DA COSTA 09/01/1966 
74  MARLI TERESINHA GOMES 08/08/1967 
75  KATIA SORAIA DEL GROSSI 18/10/1967 
76  SILMARA GONÇALVES DE OLIVEIRA 27/10/1967 
77  MARA LUCIA PISSOLATO PEREZ 01/11/1967 
78  SUELI NUNES DOS SANTOS 18/10/1968 
79  SIRLÉIA PERPÉTUA BUENO TOPPAN 25/10/1970 
80  ISABEL CRISTINA RUVIERI AUGUSTINI 14/01/1971 
81  NAIR DOS SANTOS SENA 10/01/1972 
82  IRENE GARCIA DA SILVA 13/05/1972 
83  KELI CRISTINA DA CUNHA PALHANO SILVA 24/07/1973 
84  FABRIZIA MAFFEI LOURENÇO 03/02/1976 
85  QUITÉRIA MARIA DA CONCEIÇÃO 02/04/1976 
86  ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CARVALHO 19/09/1976 
87  CRISTIANE ANDREIA LOPES 05/04/1977 
88  VALDENICE GUILHERME DA SILVA 30/10/1977 
89  PRISCILA MARI DEMONICO PONTES 29/03/1978 
90  RODRIGO NERY VALINI 22/01/1979 
91  MILENE FERNANDES CABRERA 25/10/1979 
92  JANETE DA SILVA TOMAZ 15/09/1980 
93  SILVANIA DE ANDRADE BERGAMIN 28/05/1981 
94  ADRIANA CARLOS 05/09/1981 
95  MARIA LÚCIA DAMACENO DE MORAIS 05/10/1981 
96  GISELI TOLEDO RODRIGUES 15/10/1981 
97  CECÍLIA DOMINGOS MUNIZ 26/01/1982 
98  ANDREIA DE PAULA DE SOUZA SILVA 03/06/1982 
99  VÂNIA FERREIRA TENÓRIO 25/06/1982 
100  ANA PAULA SOLER DE  OLIVEIRA CARVALHO 09/11/1982 
101  LUCIANE FERNANDES SILVA 06/03/1983 
102  DANIELE CRISTINA DE PAULA BERCELI 13/05/1983 
103  TAÍSA FERNANDA DA SILVA DANTE SARTI 22/09/1983 
104  CASSIA APARECIDA AVELLAR MACHADO 13/10/1983 
105  CAMILA PRADO FERREIRA CARVALHO 29/09/1984 
106  JESSÉ DE SOUZA ROSA 16/04/1985 
107  DANIELA DE FREITAS NASCIMENTO DAMACENO 27/09/1985 
108  ALINE FERREIRA FRANCISCO 06/04/1986 
109  MAIRA RITA HERNANDES NERY DE CARVALHO FERREIRA 12/11/1986 
110  UILIAN CESAR ALVES PEZATI 07/06/1987 
111  FABÍOLA SILVA FERNANDES FÁVERO 13/08/1989 
112  LARISSA DE SOUZA PEDRINI CAIRES 15/11/1989 
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113  NATALIA FUENTES CAETANO DA SILVA 10/12/1989 
114  GRAZIELI DOS SANTOS DA SILVA 10/04/1990 
115  KETLYN CRISTINA FERREIRA 14/06/1991 
116  JULIANA ARADO RIEDO GOMEZ 08/07/1991 
117  MILENA CRISTINA BASTOS LIMA 23/12/1991 
118  BEATRIZ BOTTON PRANDI 13/06/1992 
119  PATRÍCIA TRINDADE DA SILVA CAMILO 23/07/1992 
120  TATIANE FONTANA HERNANDES 24/06/1993 
121  NATALIE GABRIELA BIBO CARDOSO 12/07/1993 
122  TAIS DE SOUZA MORETTO 23/07/1993 
123  JESSICA BONFIM DE ARAUJO 16/09/1993 
124  DAIANE CAMILA DA SILVA CAMARGO 12/11/1994 
125  SARAH MARIA DE MORAES 03/06/1995 
126  LAÍS FERREIRA LACERDA MENDES 13/06/1995 
127  TAYNARA ALVES BESSA FERREIRA 23/11/1995 
128  VITORIA CAROLINA MIRANDA DE SOUZA OLIVEIRA 25/06/1996 
129  THAMIRES ROMANO KOHATSU 12/07/1996 
130  ADRIELLI REGINA NICOLAU FLORES 12/09/1996 
131  HANIELLE JOELLY PEREIRA NIZA 20/03/1997 
132  ALINE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 08/09/1998 
133  TAINA FRANCIELE SEGNA 25/12/1998 
134  RAFAELA IZELLI SOARES 22/02/1999 
135  LETICIA MARIANO SILVA 14/09/2000 
136  BIANCA LUIZA DE LIMA 11/08/2001 
137  GABRIELA APARECIDA MOREIRA AMARAL 22/04/2002 
138  ANDRESSA DE PAULA DIAS JOANELLI 15/07/2002 
139  CLEITON DANIEL FERNANDES 16/10/2023 
140  ANGELINA MARIA APARECIDA SANDRIM DOS SANTOS 25/11/1957 
141  LOURDES APARECIDA DA SILVA GONÇALVES 10/01/1958 
142  MARIA ELISA DOS SANTOS SEGATO 11/07/1958 
143  ELZA APARECIDA ARGENTÃO 07/03/1962 
144  CLEUZA PEREIRA MOURA CORREIA 16/04/1965 
145  SONIA DE OLIVEIRA MENDES 15/06/1965 
146  MARIA CRISTINA EREDIA AIELLO 29/08/1966 
147  ALMIR CÉSAR SGOTTI 10/02/1967 
148  VANÚZIA BENTO SILVA PEREIRA 25/02/1971 
149  JUSSARA MÁRCIA BOER 11/05/1971 
150  VALDIR FERNANDES DA SILVA 18/06/1973 
151  JUCELIA BARBOZA BALDO 06/07/1973 
152  MARCIA ANDREA SOUZA DOS SANTOS 10/03/1974 
153  NEIDMARA SGOBI ALONSO VACARI 14/01/1977 
154  ANGELA MARIA ALVES SILVA 28/04/1977 
155  MARCELO DONELI 24/02/1978 
156  ROSÂNGELA TOBIAS 13/03/1978 
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157  MARCIA PAULA DA SILVA RESENDE 31/05/1978 
158  ELISANGELA CARMO DE SOUZA 08/03/1979 
159  ALEXANDRA SILVÉRIO DOMINGUES COSTA 06/07/1979 
160  LEONEL DE LIMA CARVALHO 12/08/1979 
161  JANAÍNE CARLA CABERLIN 03/05/1980 
162  ANEX SIBELE DE SOUZA CARVALHO 15/12/1980 
163  VIVIANE CRISTINA GOMES 13/02/1981 
164  GISLAINE APARECIDA PERONI DA SILVA 09/08/1982 
165  ANDRÉIA DE SOUSA DOS SANTOS 12/05/1983 
166  ANA LÚCIA SOARES SANCHES 17/06/1983 
167  GISLAINE FABREGA NEVES 30/12/1983 
168  TAIS DIANA DOS SANTOS GAZOLA 08/01/1984 
169  LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA DIAMANTINO 12/05/1984 
170  VALDINEIA LIMA SANTANA NEIRIS 03/08/1984 
171  INAIÁ CRISTINACAPARROZ 17/01/1985 
172  EDER PEDROSO DE SOUZA 02/07/1985 
173  NAJLA FRANCIELE GONÇALVES 09/09/1985 
174  PATRICIA CRISTINA DIONISIO QUEIROZ 24/02/1986 
175  CAMILA DE CÁSSIA DOS SANTOS FERREIRA CREMONIN 03/04/1986 
176  MICHELE MAYUMI DE OLIVEIRA KOJIMA 02/05/1986 
177  EVA PAULA DE REZENDE LEAL VIEIRA 07/05/1986 
178  DÉBORA DOS SANTOS ROCHA RIBEIRO 19/07/1986 
179  ANA MARCIA CORREA DA SILVA 09/05/1987 
180  ELIANE PETINI 11/08/1987 
181  MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 18/08/1987 
182  GRACE KELLY ALVES BREJÃO 29/10/1987 
183  ALANA FERNANDES VAGETTI 10/11/1987 
184  MAILA LIRIA ABRANTE 10/01/1988 
185  GIOVANA FRANCIELE DE ARAUJO 29/06/1988 
186  FRANCIELE FERRARI DA SILVA 27/04/1990 
187  JANE CRISTINA FARIA BORGES PEREIRA 17/07/1990 
188  ALESSANDRA DA SILVA MORAES 21/07/1990 
189  LETICIA SILVA DOS SANTOS 21/10/1990 
190  FRANCIELE CAROLINE PEREZ DE OLIVEIRA 05/12/1990 
191  JULIANA DE SOUZA CASALE TARLAU 24/05/1991 
192  PATRICIA FELIX DA SILVA 05/10/1991 
193  ANA PAULA NUNES 17/07/1992 
194  LORRAINE DRIGO MARQUES 05/04/1993 
195  CLARIZA BRAMBILA CAMPISI 24/02/1994 
196  INGRID OHANA LAZARINI MALAQUIAS 03/03/1994 
197  LARISSA MARA LOPES 27/09/1994 
198  NATALI CARINE DA SILVA 15/06/1995 
199  ANALIA MICHAELA TRIGO BENTO 14/08/1995 
200  ANABELLI GIRARDI COLTURATO 18/07/1996 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I ENSINO FUNDAMENTAL - PCD 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

01  SILVIA REGINA DE LIMA BRIANA 02/05/1972 
02  PAULA CINARA DE SOUZA RODRIGUES DE CASTRO 15/05/1988 
03  SILMARA GONÇALVES DE OLIVEIRA 27/10/1967 
04  ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CARVALHO 19/09/1976 
05  ROSA MARIA DE MARCHI 18/03/1960 
06  ADRIANA APARECIDA DE FATIMA RICCI 15/04/1977 
07  GISELAINE CRISTINA LOPES DA SILVA 01/06/1983 
08  RENATA CRISTINA CESAR PASSETI 11/11/1983 
09  JESSICA FABRETE DE SOUZA 20/01/1994 

 
 

OBSERVAÇÕES: 
 
1. Serão DESCLASSIFICADOS, os candidatos que não atenderem a esta convocação. 
2. Os candidatos deverão se apresentar munidos de RG, CPF, diploma e histórico escolar 
(originais) conforme os requisitos estabelecidos no Edital do Processo Seletivo nº 001/2024 
para a referida função.  
3. Esta convocação não implica em contratação automática, estando esta, condicionada às 
vagas existentes e às necessidades da Rede Municipal de Ensino. 
4. Os candidatos que, nesse dia, tiverem a eles classes atribuídas terão agendados os 
respectivos exames admissionais e serão desclassificados do certame, caso não compareçam 
na data e horário pré-estabelecidos. 
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

- ANDRE GIOVANNI PESSUTO CANDIDO - 
PREFEITO MUNICIPAL 

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3
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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2024-SME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2024-SME 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
André Giovanni Pessuto Cândido, CONVOCA, com base na classificação do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, promovido pela Secretaria Municipal de Educação 
e homologado em 09 de fevereiro de 2024 os candidatos abaixo relacionados, para 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para função de, Professor Educação Básica – 
EDUCAÇÃO INFANTIL a comparecerem à sede do Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma” 
situado à Rua: Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, Fernandópolis-SP, no dia 15 de 
FEVEREIRO de 2024 (QUINTA-FEIRA), às 14h para participação na sessão de atribuição de 
classes livres, remanescentes do processo inicial de atribuição, e/ou em SUBSTITUIÇÃO, de 
acordo com o Decreto nº 9.350 de 30 de outubro de 2023, na função atividade docente e/ou 
abertura de portaria para SUBSTITUIÇÕES EVENTUAIS, conforme segue: 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  BEATRIZ BOTTON PRANDI 13/06/1992 
2  ROSANGELA APARECIDA RAGAZI ZINANI 08/08/1979 
3  LARISSA DE ARAUJO TEMPONI 02/11/1992 
4  LUCAS FERNANDO DA CUNHA 09/04/1996 
5  LILIAN CRISTINA DOS SANTOS SOARES ASSIS 10/10/1998 
6  DEBORA SANDINI DE SOUZA 16/09/1986 
7  LARISSA GABRIELE BARRETO ANGELO 21/11/1989 
8  MÁRCIA FERREIRA RAMOS 29/07/1991 
9  ANALIA MICHAELA TRIGO BENTO 14/08/1995 
10  CLEITON DANIEL FERNANDES 16/10/2023 
11  GIULIANA VILAR 12/10/1978 
12  LADIA LEIZI MARINHO CAVALLINI 05/02/1979 
13  ADALBERTO ALVES PIMENTA 25/09/1980 
14  GISELI TOLEDO RODRIGUES 15/10/1981 
15  VÂNIA FERREIRA TENÓRIO 25/06/1982 
16  ANA PAULA SOLER DE OLIVEIRA CARVALHO 09/11/1982 
17  TAÍSA FERNANDA DA SILVA DANTE SARTI 22/09/1983 
18  CASSIA APARECIDA AVELLAR MACHADO 13/10/1983 
19  VINÍCIUS PAGIORO COPPI 08/11/1986 
20  DAIANE DE FREITAS MARRA 29/04/1987 
21  MALAVI DAINARA AMBROSINI DA SILVA ELOY 02/10/1988 
22  LARISSA DE SOUZA PEDRINI CAIRES 15/11/1989 
23  ALIDA MARINA DA ROCHA 09/06/1993 
24  YANDARA CAROLINE DA SILVA 04/10/1994 
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25  SARAH MARIA DE MORAES 03/06/1995 
26  CAROLINE APARECIDA RAMOS OLIVEIRA 10/03/1997 
27  DANATHIELE DE SOUZA 29/05/1998 
28  TAINA FRANCIELE SEGNA 25/12/1998 
29  RAFAELA IZELLI SOARES 22/02/1999 
30  MARIA JOSÉ DA SILVA ALVES RODRIGUES 11/07/1966 
31  MARY SILVIA OLIVEIRA CODINHOTO 15/11/1966 
32  NAIR DOS SANTOS SENA 10/01/1972 
33  IRENE GARCIA DA SILVA 13/05/1972 
34  TOXCA UTIDA NISIYAMA 04/08/1973 
35  PAULO ANTONIO DOS SANTOS 25/08/1973 
36  VALQUIRIA SUZIE KUDO DA SILVA SÁ 07/05/1976 
37  ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CARVALHO 19/09/1976 
38  QUILME PIRES BESSA BARBOZA 31/12/1977 
39  VALERIA CRISTINA DA SILVA 17/09/1978 
40  TATIANA CRISTINA BIZZOTO 24/10/1978 
41  LUCIANA DAL BON DE JESUS 30/12/1979 
42  LILIAN GILHOTI FERREIRA 02/04/1980 
43  CHARLENE RODRIGUES CALDAS PAGANINI 15/01/1984 
44  MIRIAN PAULA SANTOS FARIA 10/05/1985 
45  NAJLA FRANCIELE GONÇALVES 09/09/1985 
46  LARISSA MARQUES DORDAN VALDERRAMOS 27/03/1986 
47  JULIANA DOS SANTOS 30/11/1986 
48  BRUNA SEMEGHINI PISSUTO PALADINE 26/03/1987 
49  MARCELO HENRIQUE SANTOS 11/02/1988 
50  QUÊNIA LARISSA CARVALHO MORAES DE OLIVEIRA 12/07/1988 
51  MAIRA DE AVELLAR GARCIA ROCHA 01/09/1988 
52  LARA TATIANE DE OLIVEIRA 13/11/1988 
53  CAMILA FELIX BERNARDO 19/12/1988 
54  ALINE CAMILA DE LIMA QUEIROZ 24/11/1989 
55  ANGÉLICA DE MOURA BERNARDO Q DOS SANTOS 

FREITAS DE SOUZA 
02/12/1989 

56  JANE CRISTINA FARIA BORGES PEREIRA 17/07/1990 
57  NAIARA FERNANDES DA SILVA VIEGAS 14/09/1991 
58  MILENA CRISTINA BASTOS LIMA 23/12/1991 
59  BEATRIZ STEFANIE DA SILVA 11/07/1992 
60  EDILENE SOUZA DE ARAÚJO 25/07/1992 
61  ALINE ALVES LACERDA DA SILVA 24/09/1993 
62  MYLENA CRISTINA FRAGA RAMOS 12/02/1994 
63  LARISSA GONÇALVES 16/08/1997 
64  MILENA CASTRO E SILVA 20/03/1998 
65  INGRID AYUMI UEMURA 30/03/2001 
66  MARA LUCIA PISSOLATO PEREZ 01/11/1967 
67  VERA LÚCIA DE FÁTIMA MORETI 17/12/1969 
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68  CÉLIA CRISTINA DE ASSIS PEDROSO 23/01/1971 
69  LUCIANA DA SILVA TORRES 22/06/1974 
70  SUELI OLIVEIRA SILVA 26/04/1975 
71  ELISANGELA CARMO DE SOUZA 08/03/1979 
72  FERNANDA CÁSSIA TANGANELI MOLINA 22/03/1979 
73  VALÉRIA GONÇALVES DE OLIVEIRA DA SILVA 11/06/1979 
74  IANE CARINE NASCIMENTO CARDOSO 18/08/1979 
75  JOSILAINE MAIRA CESAR LUPPI 06/02/1981 
76  ARACELE PEREIRA DOS SANTOS 13/02/1982 
77  CARLA DA CUNHA FERREIRA DE SOUZA 05/03/1982 
78  FRANCIELE LAVEZZO SILVA 12/04/1982 
79  ANDREIA DE PAULA DE SOUZA SILVA 03/06/1982 
80  TARCÍSIO CRISTIANO POLICER 17/06/1982 
81  GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA 27/03/1983 
82  MARILIZA PRAJO 08/09/1984 
83  LUANA BRASIL LEAL OÑA 09/02/1985 
84  DAIANE FERNANDA ZIVIERI 02/05/1985 
85  ANA PAULA LUPPI 30/11/1985 
86  EVA PAULA DE REZENDE LEAL VIEIRA 07/05/1986 
87  ROSANE LIMEIRA XIMENEZ 11/06/1986 
88  PATRÍCIA REGINA DE CARVALHO 28/07/1986 
89  MARIDELE PRIOLLI DA SILVA MACHADO 24/12/1986 
90  ALANA FERNANDES VAGETTI 10/11/1987 
91  ELEN VANIA DE SOUZA REZENDE LIZIERI 28/02/1988 
92  PRISCIANE REGINA ALVES 21/02/1989 
93  ANA PAULA COBACHI DE SOUSA 29/01/1990 
94  JULIANA SA DE LIMA 09/04/1990 
95  EVELIM APARECIDA LIMA VILELA 05/02/1991 
96  CAROLINA VIEIRA DE CARVALHO ALVES 17/04/1991 
97  KETLYN CRISTINA FERREIRA 14/06/1991 
98  ANDREILA DIAS MACEDO 19/03/1992 
99  LARISSA CRISTIANE PATTINI MEDRADO PINOTTI 06/05/1992 

100  TAIS DE SOUZA MORETTO 23/07/1993 
101  MONIQUE CRISTINA DIAS PIVATO 05/08/1993 
102  TATIANE SECCO RODRIGUES 20/08/1993 
103  VANIA PEREIRA DA SILVA DE SANTANA 25/07/1994 
104  DANIELA BUENO MACHADO DE MEDEIROS 18/08/1994 
105  MAYARA CAMPOS MIGUELAO ELIAS 20/05/1995 
106  LAÍS FERREIRA LACERDA MENDES 13/06/1995 
107  INGRID JULIANA RODRIGUES SOARES 21/08/1996 
108  GABRIELA DE SOUZA SARTORI 15/05/1997 
109  ALINE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 08/09/1998 
110  LARA CAVALCANTI PASSARINI 04/02/1999 
111  CAROLINE CRISTINA CELESTINO 05/03/2000 
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112  SILMARY CRISTINA VIERIA NARDI 18/06/1960 
113  MARIA CRISTINA EREDIA AIELLO 29/08/1966 
114  MÁRCIA HINA BALKOWSKI 17/06/1968 
115  LUCIMAR VILASBOAS DOS SANTOS 02/10/1971 
116  MARCIA CRISTINA ALEVS GONÇALVES RAMOS 16/10/1973 
117  CRISTIANE ANDREIA LOPES 05/04/1977 
118  IVANILDA MOREIRA DA SILVA AMARAL 07/04/1978 
119  DEJIANE SILVESTRE MORAES STEFANIN 20/09/1978 
120  SIMONE DOS SANTOS 15/01/1979 
121  ELEN JACIARA DA SILVA VIDALLE 27/09/1979 
122  ANDREIA ROSA DE MENEZES DE PAULA SILVA 05/12/1979 
123  ALESSANDRA APARECIDA CORRÊA 23/04/1980 
124  GLÓRIA VANESSA FERNANDES 07/04/1981 
125  RITA DE CASSIA MATANOVICH DE GODOI 22/05/1981 
126  GRAZIELA TARLAO NAVAS 08/07/1981 
127  ADRIANA CARLOS 05/09/1981 
128  ANA ROSA MAZETO 17/10/1981 
129  JULIANA APARECIDA FIDELIS RIBEIRO 03/02/1982 
130  ADRIANA DIAS DE MORAIS 16/06/1982 
131  FERNANDA SORAIA BADIO FELIPE DE OLIVEIRA 30/04/1983 
132  ANA LÚCIA SOARES SANCHES 17/06/1983 
133  TIAGO CESAR TAZINAFFO 04/04/1985 
134  GLEICIANI DE CARVALHO NUNES PEDRASSI 07/02/1986 
135  PATRICIA CRISTINA DIONISIO QUEIROZ 24/02/1986 
136  NATÁLIA BELOTE FLORIANO GARISTO 30/06/1986 
137  MARIELE CRISTINA LAROCA 25/03/1988 
138  PAULA CINARA DE SOUZA RODRIGUES DE CASTRO 15/05/1988 
139  CAMILA DA SILVA ROJA 31/01/1989 
140  ANA PAULA MURARO DE DEUS 16/04/1989 
141  RAFAEL FLORENCIO DOS SANTOS 11/05/1989 
142  NATALIA FUENTES CAETANO DA SILVA 10/12/1989 
143  CÁTIA CRISTINA SILVA SCORCIO 06/01/1990 
144  JULIANA AUGUSTA CRISTIANE DA FONSECA 27/01/1990 
145  GRAZIELI DOS SANTOS DA SILVA 10/04/1990 
146  FRANCIELE CAROLINE PEREZ DE OLIVEIRA 05/12/1990 
147  JOSIARI DE SOUZA GONÇALVES 22/06/1991 
148  TATIANE FONTANA HERNANDES 24/06/1993 
149  NATALIE GABRIELA BIBO CARDOSO 12/07/1993 
150  LUANA DA SILVA ROCHA 21/12/1993 
151  GILSIMARA CRISTINA LIMA DA SILVA 03/03/1994 
152  JENIFER HADIENY FAKINE 08/01/1995 
153  NATALI CARINE DA SILVA 15/06/1995 
154  THAMIRES ROMANO KOHATSU 12/07/1996 
155  ANA FLAVIA ALVES DE ALMEIDA MARCELINO 08/09/1997 
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156  JENNIFER KARINE LIMA VIEIRA 21/11/1997 
157  JESSICA RODRIGUES DE LIMA 06/02/1998 
158  FABIANA STEPHANE BORGES ZANARDI 31/12/1998 
159  DAUANE CARLA DURAN 19/03/1999 
160  TAMIRES DOS SANTOS MALDONADO 23/03/1999 
161  BRENDA EVELYN BORGES ZANARDI 03/12/1999 
162  ANDRESSA MENDONÇA PADILHA 05/12/1999 
163  ISABELLA MININEL JARDIM RABELO 07/12/1999 
164  GABRIELA PRAJO DE ALMEIDA 18/03/2001 
165  MARIA ELISA DOS SANTOS SEGATO 11/07/1958 
166  SONIA MARIA SELEGUIN 01/09/1962 
167  DAISE BESTETI DURAN VIAN 17/07/1964 
168  MARLI TERESINHA GOMES 08/08/1967 
169  KATIA SORAIA DEL GROSSI 18/10/1967 
170  MARCI SANTOS DA SILVA 02/04/1968 
171  APARECIDA DE FATIMA FARIAS DA CUNHA 19/08/1971 
172  SANDRA CRISTINA SUZUKI IBARAKI 28/01/1972 
173  GISLAINE MOREIRA MOLINA 30/06/1972 
174  ELISANGELA DE SOUZA BUOSI 04/10/1974 
175  PATRICIA ANDREA DE SOUSA GONCALVES 18/11/1974 
176  CLAUDENICE DOS SANTOS URBINO 22/02/1975 
177  ALESSANDRA GARCIA RODRIGUES 30/04/1976 
178  MARTA CRISTINA SOARES 09/10/1976 
179  GISLAINE APARECIDA SANCHES 07/06/1977 
180  LUCIMARA ROCHA DE OLIVEIRA 05/08/1978 
181  CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 12/09/1978 
182  LUCINEIDE SOCORRO DANTAS DA SILVA 16/03/1979 
183  ANDRESSA DIAS PAVIM 04/06/1979 
184  ERICA ELIANE DOS SANTOS DA SILVA 15/10/1979 
185  MILENE FERNANDES CABRERA 25/10/1979 
186  ADRIANA DOS SANTOS SILVA DONELI 27/10/1979 
187  ALESSANDRA SARAIVA DE LIMA 14/03/1980 
188  JOSIANE CRISTINA GONÇALVES COLOMBO 15/07/1980 
189  JANETE DA SILVA TOMAZ 15/09/1980 
190  ANA PAULA LOPES LYRA 27/03/1981 
191  CECÍLIA DOMINGOS MUNIZ 26/01/1982 
192  DANIELE CRISTINA DE PAULA BERCELI 13/05/1983 
193  JAMILLY ALMEIDA ALVES DOS SANTOS 19/05/1983 
194  GISELAINE CRISTINA LOPES DA SILVA 01/06/1983 
195  TAIS DIANA DOS SANTOS GAZOLA 08/01/1984 
196  ANA CRISTINA SELLIS RAMOS 05/05/1984 
197  MARILENE DOS SANTOS SOUZA 13/04/1985 
198  NATALIA CEZARI SOARES RODRIGUES 20/04/1985 
199  BETANIA CONCEICAO MALAQUIAS CACERES 04/09/1985 
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200  KARINA SOUZA TOMAZ DE TOLEDO 24/04/1986 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL – PEB I INFANTIL - PCD 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

01  ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CARVALHO 19/09/1976 
02  PAULA CINARA DE SOUZA RODRIGUES DE CASTRO 15/05/1988 
03  GISELAINE CRISTINA LOPES DA SILVA 01/06/1983 
04  SILVIA REGINA DE LIMA BRIANA 02/05/1972 
05  SILMARA GONÇALVES DE OLIVEIRA 27/10/1967 
06  RENATA CRISTINA CESAR PASSETI 11/11/1983 
07  JESSICA FABRETE DE SOUZA 20/01/1994 

 
 

 
OBSERVAÇÕES: 
 
1. Serão DESCLASSIFICADOS, os candidatos que não atenderem a esta convocação. 
2. Os candidatos deverão se apresentar munidos de RG, CPF, diploma e histórico escolar 
(originais) conforme os requisitos estabelecidos no Edital do Processo Seletivo nº 001/2024 
para a referida função.  
3. Esta convocação não implica em contratação automática, estando esta, condicionada às 
vagas existentes e às necessidades da Rede Municipal de Ensino. 
4. Os candidatos que, nesse dia, tiverem a eles classes atribuídas terão agendados os 
respectivos exames admissionais e serão desclassificados do certame, caso não compareçam 
na data e horário pré-estabelecidos. 
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

- ANDRE GIOVANNI PESSUTO CANDIDO - 
PREFEITO MUNICIPAL 

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3
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ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024-SME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024-SME 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
André Giovanni Pessuto Cândido, CONVOCA, com base na classificação do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, promovido pela Secretaria Municipal de Educação 
e homologado em 09 de fevereiro de 2024 os candidatos abaixo relacionados, para 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para função de, INTÉRPRETE DE LIBRAS, Professor 
Educação Básica II – GEOGRAFIA, MATEMÁTICA, PORTUGUÊS, ARTE, INGLÊS 
CIÊNCIAS, HISTÓRIA E EDUCAÇÃO ESPECIAL  a comparecerem à sede do Paço Municipal 
“Massanobu Rui Okuma” situado à Rua: Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, 
Fernandópolis-SP, no dia 15 de FEVEREIRO de 2024 (QUINTA-FEIRA), às 17h para 
participação na sessão de atribuição de aulas livres, remanescentes do processo inicial de 
atribuição, e/ou em SUBSTITUIÇÃO, de acordo com o Decreto nº 9.350 de 30 de outubro de 
2023, na função atividade docente e/ou abertura de portaria para SUBSTITUIÇÕES 
EVENTUAIS, conforme segue: 

 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  ALINE FERREIRA MARQUES 26/05/1989 
2  IVÂNIA LUCIA DA SILVA TIAGO 20/03/1969 
3  MARIA OLINDA ALVES DE OLIVEIRA ROSA 02/01/1960 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  DANIEL VICENTIM DOS SANTOS 05/02/1999 
2  HAIRES HUMBERTO DA SILVA SOUZA 18/08/1995 
3  SUELI NUNES DOS SANTOS 18/10/1968 
4  DAIANA CRISTINA CAMARGO TOLOI 07/02/1991 
5  LUCAS AUGUSTO DE OLIVEIRA HERBSTES 13/11/1992 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1.   JEAN MARCELO OLIVEIRA DE CARVALHO 15/12/1985 
2.   ANTONIO EDUARDO DA SILVA CONCEIÇÃO 22/07/2000 
3.   ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 14/05/1994 
4.   KIMBERLY VERRI 29/12/1994 
5.   LUCAS FERNANDO DA CUNHA 09/04/1996 
6.   RENAN ALVES GOMES 01/10/2002 
7.   JOÃO PAULO DE OLIVEIRA FACHIN 04/04/2003 
8.   GABRIEL HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 24/12/1994 
9.   CRISTALDO ANSELMO DA SILVA 07/03/1998 
10.   MARIA EDUARDA FÉLIX MARTINS 25/08/1998 
11.   ANA PAULA RIZZATO NAKAMURA 09/06/1986 
12.   LARA TATIANE DE OLIVEIRA 13/11/1988 
13.   MAICON FRANQUETTI DE QUEIROZ 09/11/1989 
14.   MATHEUS LUIS VERONESI BEPPU 13/10/1993 
15.   RÉGIS FELIPE NEVES FERREIRA 23/08/1994 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  NATÁLIA BELOTE FLORIANO GARISTO 30/06/1986 
2  GABRIEL PAIOLA DE SOUZA 01/10/1996 
3  LADIA LEIZI MARINHO CAVALLINI 05/02/1979 
4  MICHELE DE FREITAS JESUS GONÇALVES 06/12/1996 
5  EMILY APARECIDA DA SILVA ROCHA 14/01/1999 
6  PAULO ANTONIO DOS SANTOS 25/08/1973 
7  ELISABETE RODRIGUES DA SILVA CARVALHO 23/02/1974 
8  CAMILLA COLLAÇO LOPES 26/05/1987 
9  MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 06/10/1990 

10  DAUANE CARLA DURAN 19/03/1999 
11  SANDRA CRISTINA MIRANDA 20/09/1970 
12  LUCIMAR VILASBOAS DOS SANTOS 02/10/1971 
13  YARA SCOPARO SQUIVE 01/06/1993 
14  MAIARA SCANDELAI MANZARTO 15/06/1995 
15  DANATHIELE DE SOUZA 29/05/1998 
16  APARECIDA DE FATIMA FARIAS DA CUNHA 19/08/1971 
17  PATRICIA KELLY MARANGONI BINATTI 10/08/1982 
18  MARA CRISTINA DA SILVA ROSA 08/04/1987 
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19  BEATRIZ NAIARA DA SILVA GIBERTONI 07/02/1990 
20  LUDIMILLY VORUSSI SANTOS 30/04/1997 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  JOSE LUIS DOS ANJOS 21/06/1965 
2  ADRIANA GRANZOTTO 02/03/1983 
3  LEONEL DE LIMA CARVALHO 12/08/1979 
4  PIETRO LUTERO SANTOS ROCHA 09/12/1998 
5  ADRIELE MELISSA BONORA RODRIGUES 16/05/1990 
6  PEDRO HENRIQUE DE FREITAS DE AZEVEDO 17/03/1997 
7  TATIANA PATRICIA DE JESUS NOGUEIRA 28/10/1976 
8  MARIA VITORIA MOY PAULIQUE 27/08/2001 
9  NEIDE LEANDRO 18/05/1964 

10  PAULO ROBERTO DA SILVA 20/02/1997 
11  KARINA LOPES DE OLIVEIRA MOLINA 27/03/1987 
12  TAYNARA ALVES BESSA FERREIRA 23/11/1995 
13  JOSIVELTO CORREIA BARBOSA 06/06/1996 
14  PRISCILA SOARES PEROCO 05/04/1986 
15  EDÚ JOSÉ MEDEIROS AMARO ALENCAR 19/03/1991 
16  ARIANE GARCIA PEREIRA 28/04/1996 
17  AMANDA SOLER BOLLEIS 21/01/1998 
18  JOSÉ FELIPE OLIVEIRA FACHIN 03/02/2002 
19  GISLAINE FABREGA NEVES 30/12/1983 
20  LUDMILA PIOVEZAM VENTURINI 30/08/1993 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  ELIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 14/10/1978 
2  THAYS MARA MENDES DA SILVA 29/06/1997 
3  FRANCIELE FARIA PENARIOL ASTOLFO 23/02/1995 
4  ANESIO LUIZ MORO JUNIOR 09/11/1983 
5  VALTER RODRIGUES NETO 16/06/1987 
6  CLEUZA PEREIRA MOURA CORREIA 16/04/1965 
7  CIBELE DE CÁSSIA SEVILHA RIBEIRO DA SILVA 08/09/1970 
8  NEIDMARA SGOBI ALONSO VACARI 14/01/1977 
9  ADRIELLI REGINA NICOLAU FLORES 12/09/1996 

10  SANDRA CRISTINA BUOSI DOS SANTOS 21/12/1969 
11  MARCIA PAULA DA SILVA RESENDE 31/05/1978 
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12  ALINE CRISTINA MASSUIA 14/06/1988 
13  ERICA DA SILVA GOMES NOGUEIRA 24/07/1990 
14  PATRÍCIA TRINDADE DA SILVA CAMILO 23/07/1992 
15  ELIANA CRISTINA CAMILLO 10/10/1995 
16  MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 18/08/1987 
17  ALINE FERREIRA MARQUES 26/05/1989 
18  JOÃO LUCAS GRACIANO 12/03/1995 
19  ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA 10/04/1978 
20  FABIO HENRIQUE BATELLO 16/02/1985 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  JOSÉLIA CARNEIRO BATISTA 06/12/1957 
2  LARISSA MARTINS COSTA 03/05/1990 
3  LARISSA APARECIDA MARTINELLI CABREIRA MALHEIROS 09/07/1995 
4  DANIEL VICENTIM DOS SANTOS 05/02/1999 
5  ROSILENE FRANCISCA DIAS 02/01/1988 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  SARA DUTRA DA COSTA 28/05/2000 
2  JOSIANI BORGES CASTRO FERREIRA 19/12/1986 
3  ALINE ALVES MACHADO 27/06/1987 
4  ALESSANDRA MARIA CONSTANTINO GARCIA 16/09/1978 
5  SAMUEL MACHADO DE SOUZA 02/07/2001 
6  PAULO HENRIQUE GONÇALVES ARANHA 25/03/1981 
7  CAMILA DO AMARAL CARVALHO DE OLIVEIRA 28/09/1981 
8  FERNANDA SILVA RANDO 05/04/1986 
9  DANDARA TEIXEIRA CAETANO 14/11/2000 

10  CAROL GIBRIM GAVIOLI 19/01/2002 
11  MÁRCIO JOSÉ DEL FÁCIO 01/02/1978 
12  GIULIANA VILAR 12/10/1978 
13  LARISSA GABRIELE BARRETO ANGELO 21/11/1989 
14  LUCINEIDE SOCORRO DANTAS DA SILVA 16/03/1979 
15  LUCIANA DAL BON DE JESUS 30/12/1979 
16  CIBELE DE SOUZA MANOEL GARCIA 15/07/1980 
17  JOICE PATRÍCIA DA SILVA SCATENA 01/10/1983 
18  SIMONE GALISTEU TIMPORIM 03/03/1984 
19  ALINE CAMILA DE LIMA QUEIROZ 24/11/1989 
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20  DENIS HENRIQUE MORAES DOS SANTOS 05/03/1996 
21  MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FALCHI 26/08/2003 
22  IACI DE MENDONÇA PANTANO 12/12/1961 
23  ELIZANGELA MARIA TOMIN PEREIRA 14/03/1974 
24  MARIA DE LOURDES ANDRADE 19/03/1982 
25  MONISE CARLA RUBIO FRANCO 25/08/1994 
26  BEATRIZ FERREIRA ROCHA 31/10/1997 
27  EDUARDA DA CUNHA RAGIOTTO 02/08/1998 
28  JAMILLY ALMEIDA ALVES DOS SANTOS 19/05/1983 
29  JOYCE CRISTINA GOMES 18/01/1984 
30  EULINDA DE FATIMA SORMANI 15/06/1978 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS - PCD 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1   CAROL GIBRIM GAVIOLI 19/01/2002 
2   MÁRCIO JOSÉ DEL FÁCIO 01/02/1978 
3   MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FALCHI 26/08/2003 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PORTUGUÊS 
 

CLASSFIFICAÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A) DATA DE 
NASCIMENTO 

1  FABRIZIA MAFFEI LOURENÇO 03/02/1976 
2  CAMILA DO AMARAL CARVALHO DE OLIVEIRA 28/09/1981 
3  RODRIGO NERY VALINI 22/01/1979 
4  DANIELA SOARES ORTOLAN 16/03/1987 
5  ELISELDA MARIA ROCHA DA SILVA 13/06/1984 
6  PEDRO PASSERINI RODRIGUES 06/07/1995 
7  ADEMIR COUTO ÂNGELO 24/05/1963 
8  MARA DE CÁSSIA ROSSANESE MARQUES 24/10/1971 
9  BEATRIZ SANTOS DOMINGOS 11/09/1997 

10  MARIA DE LOURDES ANDRADE 19/03/1982 
11  DANUBYA BENEDITO GITTI 10/08/1985 
12  NATALIA BEATRIZ DOS REIS ANTELO 20/07/1986 
13  JOSLAINE DE CARVALHO SCORSIO 02/06/1993 
14  DENIS HENRIQUE MORAES DOS SANTOS 05/03/1996 
15  GIOVANNA DIAS DE SOUZA 25/10/1999 
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PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
 
OBSERVAÇÕES: 
 
1. Serão DESCLASSIFICADOS, os candidatos que não atenderem a esta convocação. 
2. Os candidatos deverão se apresentar munidos de RG, CPF, diploma e histórico escolar 
(originais) conforme os requisitos estabelecidos no Edital do Processo Seletivo nº 001/2024 
para a referida função.  
3. Esta convocação não implica em contratação automática, estando esta, condicionada às 
vagas existentes e às necessidades da Rede Municipal de Ensino. 
4. Os candidatos que, nesse dia, tiverem a eles classes atribuídas terão agendados os 
respectivos exames admissionais e serão desclassificados do certame, caso não compareçam 
na data e horário pré-estabelecidos. 
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

- ANDRE GIOVANNI PESSUTO CANDIDO - 
PREFEITO MUNICIPAL 
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